

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 3  
 รายการ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 66.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 264.00 ตารางเมตร  
 รองพื้นทางลูกรังหนา - เมตร โหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 3  
 จุดเริ่มต้นบ้านนายทองดี วรเจริญ จุดสิ้นสุดที่ดินนายทองดี วรเจริญ  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี  
 ประมาณการตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทด-2-203 และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด  
 ประมาณราคา วันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F.	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานเกรดปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	264.00	1.36	359.04	1.3607	129.51	488.55
2	งานลูกรังพื้นทาง + โหล่ทาง	ลบ.ม.	30.00	104.61	3,138.30	-	1,131.98	4,270.28
3	งานทรายรองพื้น							
	3.1 งานทรายรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม.	13.20	364.00	4,804.80	-	1,733.09	6,537.89
	3.2 ค่าแรงปรับเกลี่ยทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	13.20	91.00	1,201.20	-	433.27	1,634.47
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
	4.1 คอนกรีตโครงสร้าง Strength 280 Ksc.	ลบ.ม.	39.60	1,884.00	74,606.40	-	26,910.53	101,516.93
	4.2 ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมแต่งหน้า	ลบ.ม.	39.60	306.00	12,117.60	-	4,370.82	16,488.42
5	งานไม้แบบ							
	5.1 ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	132.00	20.60	2,719.20	-	980.82	3,700.02
	5.2 ค่าแรงตั้งแบบข้าง	ตร.ม.	19.80	115.00	2,277.00	-	821.31	3,098.31
6	งานเหล็กเสริม							
	6.1 เหล็ก wrie mesh ๑ - 4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.#	ตร.ม.	264.00	44.69	11,798.16	-	4,255.60	16,053.76
	6.2 ค่าแรงปูเหล็ก wrie mesh	ตร.ม.	264.00	5.00	1,320.00	-	476.12	1,796.12
	6.3 งานรอยต่อ(CONSTRUCTION JOINT) ทุกระยะ 10.00 เมตร	ม.	22.40	119.00	2,665.60	-	961.48	3,627.08
	6.4 งานรอยต่อ(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	67.00	33.00	2,211.00	-	797.51	3,008.51
	6.5 งานรอยต่อ(EXPANSOIN JOINT) ทุกระยะไม่เกิน 50.00 เมตร	ม.	4.00	132.00	528.00	-	190.45	718.45
7	แผ่นพลาสติกรองพื้นทาง กว้าง 1.20 เมตร หนา 0.07 มม.	เมตร	4.80	11.00	52.80	-	19.04	71.84
8	งานท่อระบายน้ำ คสล.							
	8.1 ท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ - 0.40x1.00 ม. (พร้อมค่าแรงวางท่อและยาแนวรอยต่อ)	ท่อน	-	462.00	-	-	-	-
9	ป้ายแนะนำโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-

รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	119,799.10	43,211.54	163,010.64
คิดเพียง			160,000.00
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)		
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	119,799.10	บาท
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	=	163,010.6354	บาท
คิดเพียง	=	160,000.0000	บาท
พื้นที่ผิวจราจร	=	264.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ	=	606.06	บาท
ระยะเวลาดำเนินการ	=	90	วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายบัญญัติ พลมีเดช)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชินฉัตรธนาภัก จินทรโร)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางสาวจิรประภา นัยจิตกร)  
 เจ้าพนักงานธุรการ





